
COMUNE DI NOVI DI MODENA 
PROVINCIA DI MODENA 

           
__________________________________________________________________________ 

 

 
Ordinanza n. 125 del 07/10/2021     
 
 
Oggetto: Sospensione dell’accesso all’area verde di pertinenza del Palarotary di Sant’Antonio 

in Mercadello.   
 

IL SINDACO 

 
 
Vista la richiesta pervenuta dall’Associazione di volontariato Onlus denominata “Tutti insieme a Rovereto e 
S. Antonio” inerente la chiusura dell’area verde pubblica di cui all’oggetto, necessaria al fine di poter 
realizzare interventi di manutenzione del verde e in particolare del manto erboso; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 22/12/2020 con la quale si approvava la Convenzione 
con la sopra richiamata Associazione per l’affidamento in adozione di aree verdi pubbliche; 
 

Considerato inoltre che la realizzazione di tali interventi risulta incompatibile con la possibilità da parte 
della cittadinanza di fruire dell’area; 

 
Sentito il parere dell’Ufficio Ambiente; 

 

Richiamate le seguenti disposizioni: 
- D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii. - Art. 50; 
- Regolamento di Polizia Urbana dell’Unione Terre d’Argine approvato con delibera del consiglio di 

Unione Terre d’Argine n. 29 del 29/10/2018. 
 

ORDINA 

1. A far data dal 15 ottobre 2021 e fino al 15 novembre 2021: 

, il divieto di accesso all’area verde di pertinenza del Palarotary di Sant’Antonio in Mercadello, 
disponendo l’apposizione di specifica segnaletica; 

2. in caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente Ordinanza, si procederà ai sensi di legge; 

3. di trasmettere copia della presente Ordinanza a: 

, Corpo di Polizia Locale dell’Unione Terre d’Argine; 

, Comandi delle Forze dell’Ordine competenti per territorio; 

, Responsabile del Servizio Tecnico, Manutentivo e Patrimonio; 

 

4. di dare informazione alla cittadinanza della presente ordinanza mediante affissione all’albo pretorio e 
pubblicazione sul sito internet per tutto il periodo di validità. 

Comune di Novi di Modena - Protocollo n. 13466/2021 del 13/10/2021
Firmato digitalmente da: ENRICO DIACCI il 13/10/2021 12:20:05
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Novi di Modena.



COMUNE DI NOVI DI MODENA 
PROVINCIA DI MODENA 

           
__________________________________________________________________________ 

 

 

 

INFORMA 
 
Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza chiunque ne 
abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza, al Tribunale Amministrativo 
Regionale per l’Emilia-Romagna; 
In alternativa, nel termine di 120 giorni dell’avvenuta conoscenza, potrà essere proposto ricorso straordinario 
al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del d.p.r. 24 novembre 1971, n. 1199 
 
 
 IL SINDACO 
 Enrico Diacci 

Comune di Novi di Modena - Protocollo n. 13466/2021 del 13/10/2021
Firmato digitalmente da: ENRICO DIACCI il 13/10/2021 12:20:05
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Novi di Modena.


